－約2,900名の小学生たちが、オーケストラの演奏を鑑賞！－
水戸室内管弦楽団「子どものための音楽会」 ご取材のお誘い

　  2025 年 10 月 22 日
水戸芸術館 広報係報道関係各位

ご取材いただける場合、下記 FAX またはメール宛にお知らせください。

FAX：029-227-8110 ／ Email：kouhou@arttowermito.or.jp

水戸室内管弦楽団「子どものための音楽会」
ピアノ：ルドルフ・ブッフビンダー

【日時】 10月31日(金) 10:40～11:40
【会場】 リリーアリーナ MITO（青柳公園市民体育館）

【参加】 水戸市内・周辺市町村の小学 5 年生
　　　 市内特別支援学校生

　　　 計 51 校 2,899 名 （引率者を含む）

【内容】 水戸室内管弦楽団による演奏、楽器紹介など

水戸芸術館は、11 月 1 日（土）・2 日（日）に開催する「水戸室内管弦楽団（MCO） 第 116 回定期演奏会」
に先立ち、水戸市内及び周辺市町村の小学 5 年生を対象に「子どものための音楽会」を開催いたします。

本企画は、世界屈指の室内管弦楽団と評される当館専属楽団 MCO の生演奏による素晴らしい音楽に触れ
ることによって、子どもたちに豊かな情操を育んでほしいとの願いから、小澤征爾前館長が 2004 年に立ち
上げ、今年で 19 回目を迎えます。

今回は 現代ピアノの巨匠であるルドルフ・ブッフビンダーを迎え、約 2,900 名の子どもたちを招き、楽
器紹介などを交えながら、オーケストラの演奏を楽しくお聴きいただきます。

つきましては、ぜひ貴媒体にてご取材・ご紹介くださいますようお願い申し上げます。

昨年の様子（撮影：大窪道治）

  1990年に初代館長・吉田秀和の提唱により誕生した、水戸芸術館専属楽団。ソリストやオーケストラ首
席奏者として国際的に活躍している国内外の音楽家たちが集う。世界的指揮者の小澤征爾が2013年から
2024年まで総監督として運営にあたった。

【主催】（公財）水戸市芸術振興財団、水戸市教育委員会
【共催】（公財）げんでんふれあい茨城財団

水戸室内管弦楽団とは

撮影希望：  有（スチール   ・  ムービー）・   無　※いずれかに○をお付けください

【お問合せ】 水戸芸術館 広報係 （担当：君島、山本） Tel. 029-227-8111
　　　　　 〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

※撮影可能エリアやタイミングなど詳細は、事前にお問合せいただくか、当日係員の指示に従ってくださいますようお願いいたします。
※当日は直接会場へお越しください。車両は、青柳公園駐車場にいる係員の指示に沿って指定のエリアへお停めください。

人数　　　名貴社名 ご芳名

10/30( 木 ) 締切